ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                         Câmara Municipal de Mesquita
                                   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                   _________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 14º SESSÃO ORDINÁRIA DE 03 DE ABRIL  DE

2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 14° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 03 de abril de 2024, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                            ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

  __________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 14° SESSÃO ORDINÁRIA DE 03  DE

ABRIL DE 2024.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

                 ___________________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador João Paulo JP – Apresentou 04 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico para que seja feita obra para construção de uma creche escolar na área

da parte alta do bairro Chatuba entre as Ruas Plaza e Assul.”

Assunto: “Indico para que sejam feitas obras de revitalização e climatização na Escola de

Arte Circo Chatuba na Rua Coronel Azevedo Junior e Rua Doutor Godoy.”

Assunto: “Indico para que sejam feitas obras de revitalização na Praça Walter Borges.”

Assunto: “Indico para que sejam feitas obras de criação de um Centro de Cursos Técnicos

e Profissionalizantes no município de Mesquita.”

___________________________________________________________________________

Vereador Dudu 2D – Apresentou 04 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico para que sejam trocadas as lâmpadas comuns por lâmpadas de LED na

Rua São Salvador (BECO DO AMOR) em toda sua extensão.”

Assunto: “Indico para que sejam trocadas as lâmpadas comuns por lâmpadas de LED na

Rua Álvaro Lessa (QUADRA DO URUBU).”

Assunto: “Indico para que sejam trocadas as lâmpadas comuns por lâmpadas de LED na

Rua Álvaro Lessa (BECO DO BAIRRO 13).”

Assunto: “Indico para que sejam trocadas as lâmpadas comuns por lâmpadas de LED na

Rua Amazonas (QUADRA CEBINHO).”

                                            ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

___________________________________________________________________________

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Gion Flor

Protocolou nesta Casa Legislativa 02 pedidos de providências.
___________________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Bruno Lucena

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- CLEITON JUNIOR CAROBA PEREIRA

- RENATA BOTELHO DA SILVA

- THAYNARA VICTÓRIA BOTELHO DA SILVA

- CLÁUDIA DE OLIVEIRA ALVES

- LUCIANA S. DE PAULA SOUZA

- EMANUELLE CRISTINE DA CUNHA LINS

- TATIANE FERREIRA CÂMARA

- VIVIANE DA SILVA

- CLELIANE VERAS FERREIRA

- PATRÍCIA SANTOS DE FREITAS

- LEANDRO DE SOUZA COSTA

- MONIQUE ARAUJO

                                             ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                         Câmara Municipal de Mesquita
                                   SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

_______________________________________________________________________________

Vereador Gion Flor

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- EDUARDO LO BIANCO DOS SANTOS

- LUIZ ALBERTO MARQUES DOS SANTOS JUNIOR

- JULIO CÉSAR DIAS DA SILVA

- VILSON DARLAN SILVA SALUSTINO

Vereador João Paulo JP

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- DIGITAL INFLUENCER JOÃO PAULO VARGAS

- DIGITAL INFLUENCER JULIANI DE OLIVEIRA VARGAS

- DIGITAL INFLUENCER DENISON VARGAS DA SILVA

- DIGITAL INFLUENCER  GABRIEL DA SILVA SANTANA MACEDO

 Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080